
   Karmazín 2016
Jan Stávek

Charakter:

Název odkazuje na starý název pro odrůdu Frankovka, které je v
cuvée nejvíce. Komplexnost vína doplňuje odrůda Svatovavřinecké
a minoritně také Modrý Portugal. Filosofie výroby vychází z
tradičních postupů přípravy moravského červeného starších dob a
odráží se v jeho rustikálním charakteru vína. Atraktivní, jemná,
rubínová barva, vůně zralého peckového ovoce a především
podrcených tmavých třešní je doplněna zajímavou zemitostí a
tónem dubového dřeva. Po ochutnání ve víně najdete patřičnou
neočesanost až bodrost, kterou zvýrazní sladkohořké taniny ze
zrání ve starých dubových sudech. Při přípravě vína nebyla použita
filtrace, proto jej doporučujeme předem dekantovat ze sedimentu a
podávat až po několika hodinách.

Vinice:
Region: Česká republika – oblast Morava
Odrůdy: 70% Frankovka, 20%

Svatovavřinecké, 10% Modrý
Portugal

Potenciál:
Víno vhodné ke konzumaci v současné době, potenciál 2018 - 2022

Analytické hodnoty:
Alkohol: 12,5%
Zbytkový cukr: 0,1 g/l
Kyselina: 5,6 g/l

Doporučení k pokrmům: Ke kořenitým úpravám vepřového nebo samostatně po stolování. Vhodné je
ke zvěřině nebo jako meditativní víno pro náročné.

Teplota servisu: Doporučená teplota je 12 - 14°C

www.weinort.cz



  

Vinařská tradice v rodině Kopřivů měla již tehdy hlubokou historii. František Kopřiva byl ale ve dvacátých
letech dvacátého století v okolí obzvlášť vyhlášeným vinařem a hostinským (také starostou a předsedou
místního Sokola). Jeho vína se dodávala na stoly měšťanů pražských, ale například také do Vídně.
Pradědeček František dal také základ rustikálnímu cuvée Karmazín. V roce 1913 se Františkovi a Marii
narodil syn Boleslav Kopřiva, který o VINAŘSKÝ DVŮR a vinaření pečoval dál. Ve stejném roce se na
druhém konci obce Němčiček narodil v rodině prostého viničního dělníka Josef Stávek. Jožka STÁVEK byl
malým vinařem, ale o to více společenským a veselejším člověkem. Jožkův syn Jaroslav STÁVEK se
přiženil právě do rodiny Kopřivů a vinaření na VINAŘSKÉM DVOŘE převzal. Momentálně VINAŘSKÝ DVŮR
vede čtvrtou generací Jaroslavův nejmladší syn Jan STÁVEK. V roce 2013, na stoleté výročí narození
dědečka Boleslava Kopřivy a dědečka Josefa STÁVKA, se vinařství přejmenovává z názvu VINAŘSKÝ DVŮR
na VÍNO J. STÁVEK.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.weinort.cz

http://www.tcpdf.org

